

Изменения в учредительный документ  
юридического лица ОГРН 1028600595517,  
представлены при внесении в ЕГРЮЛ  
записи от 31.03.2022 за ГРН 2228600084414



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 7CF4AF00E8ADEBA44EB52679FB602CDE  
Владелец: МИ ФНС России по ЦОД  
МИ ФНС России по ЦОД  
Действителен: с 22.11.2021 по 22.11.2022

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города

от 30.11.2021 № 2359

«О внесении изменений в устав  
муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения  
средней общеобразовательной  
школы № 3»

Заместитель Главы города

А.Н. Томазова



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 3

### Изменения в устав

1. В абзаце первом пункта 3 раздела I, пункте 8 раздела III слово «город»  
исключить.

2. В пункте 8 раздела I слова «городского округа город» заменить словами  
«муниципального образования городской округ».

3. В разделе III:

3.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.4, 2.5 следующего содержания:

«2.4. Обеспечение организации и проведения массовых мероприятий,  
олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие  
у учащихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей  
к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-  
исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-  
спортивной деятельности.

2.5. Обеспечение проведения промежуточной и (или) итоговой аттес-  
тации лиц, осваивающих основную образовательную программу в форме  
самообразования или семейного образования либо обучавшихся по не имеющей  
государственной аккредитации образовательной программе».

3.2. Подпункт 4.1 пункта 4 дополнить абзацами шестым и седьмым  
следующего содержания:

«- организация и проведение массовых мероприятий, олимпиад,  
конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у учащихся  
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям  
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследователь-  
ской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной  
деятельности;

- проведение промежуточной и (или) итоговой аттестации лиц, осваивающих основную образовательную программу в форме самообразования или семейного образования либо обучавшихся по не имеющей государственной аккредитации образовательной программе».

3.3. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «, находящегося в муниципальной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за учреждением» исключить.

4. В разделе IV:

4.1. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «председателя собрания» заменить словами «председателя общего собрания».

4.2. В абзаце первом подпункта 6.4 пункта 6 слово «Общие» заменить словами «Заседания общего».

4.3. В абзаце первом подпункта 7.9 пункта 7 слово «учреждения» исключить.

4.4. В подпункте 8.3 пункта 8 слово «совета» заменить словами «педагогического совета».

4.5. В абзаце четвертом подпункта 8.5 пункта 8 слово «совета» заменить словами «педагогического совета».

4.6. В абзаце пятом подпункта 8.7 пункта 8 слова «, в том числе и педагогических работников учреждения» исключить.

5. Пункт 2 раздела VII признать утратившим силу.